平成 13 年 10 月 12 日

各        位

会 社 名  西日本旅客鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長  南谷昌二郎

（コード番号  9021  東 大 名 福）

日本テレコム株式会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、先般ボーダフォン・インターナショナル・ホールディングス・ベーヴィによる日本テレコ

ム株式会社株式の公開買付けに応募いたしましたが、その譲渡株数等について下記のとおり決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

    譲渡収入を長期債務の弁済にあて、財務体質の強化を図るため。

２．譲渡株式の内容

銘 柄 日本テレコム株式会社  普通株式

譲 渡 前 所 有 株 数 50,720 株（発行済株式総数の 1.6％）

譲 渡 株 数 31,074 株

譲 渡 後 所 有 株 数 19,646 株（発行済株式総数の 0.6％）

取 得 価 額  20 億円

譲 渡 価 額 139 億円

譲 渡 益 119 億円

譲 渡 方 法 公開買付けへの応募

３．譲渡先（公開買付者）の概要

商 号 ボーダフォン・インターナショナル・ホールディングス・ベーヴィ
（Vodafone International Holdings B.V.）

本 店 所 在 地 オランダ、エルシー・カペル・アン・デン・ジュッセル 2909
リヴューム・クアドラント 173-177、15 階
（Rivium Quadrant 173-177,15th Floor

2909 LC Capelle aan den IJssel,The Netherlands）

代 表 者 取締役　エリック・デ・ライク（Erik de Rijk）
取締役　ヤン・デ・ゲウス（Jan de Geus）

資 本 の 額 12,000,000 ユーロ

主 な 事 業 の 内 容 持株会社

当 社 と の 関 係 なし

４．譲渡の日程

平成 13 年 10 月 2 日          公開買付けへの応募（50,720 株）

平成 13 年 10 月 12 日          公開買付け結果の公表（応募株券の総数が買付予定総数を上回っ

たため、按分比例の方式により買付け）

平成 13 年 10 月 26 日（予定）  買付代金の決済

５．今後の見通し

平成 14 年３月期決算において、譲渡益 119 億円を特別利益に計上する見込みであります。

なお、平成14年３月期の連結及び単体の業績予想につきましては、平成14年３月期中間期の決算発

表時にお知らせいたします。